
 

 
 

  
 1/1 
 

De raad van de gemeente Vught; 
 
gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 april 2025; 
 

besluit: 
 
1. De zoekgebieden zon 1 en wind 1 door middel van een maatschappelijke tender open te 

stellen voor grootschalige opwek van energie, conform de uitgangspunten van het 
vastgestelde Programma Grootschalige Opwek en aanvullend onder de volgende 
voorwaarden: 

• gestreefd wordt in deze zoekgebieden naar invulling van de opgave voor de gemeente 
Vught zoals afgesproken in de Regionale Energiestrategie, minus de opwek van 0,004 
Twh die voorzien is door zon op dak zonder waargenomen belemmeringen; 

• de impact op de bewoners in de omgeving en het landschap wordt zoveel als mogelijk 
beperkt;  

• er wordt zorgvuldig met de beschikbare ruimte omgegaan en er wordt gezocht naar 
mogelijkheden voor meervoudig ruimtegebruik. 

2. De zoekgebieden zon 4 en zon 5 als achtervanggebieden te benoemen voor het geval dat de 
opgave in zon 1 en wind 1 niet volledig uitvoerbaar of haalbaar blijkt; 

3. Het addendum op het programma vast te stellen 

4. Het voorkeursrecht te laten vervallen op de percelen binnen de zoekgebieden wind 2, wind 
4, zon 2 en zon 3. 

 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Vught 
in zijn openbare vergadering van 5 juni 2025 
 
de griffier, 
 
 
 
 
M.M. Penders 

de voorzitter, 
 
 
 
 
C.N.A. Nijkerken-de Haan  

 
 
 


